2021年５月 14日

各 位

会 社 名 地盤ネットホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役    山 本 強

（コード番号：6072 東証マザーズ）

問合せ先 取締役

管理本部長

   玉 城 均

（TEL. 03-6265-1834）

繰延税金資産の取り崩し及び業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2021年３月期の決算において、下記のとおり繰延税金資産の取り崩しを行うとともに、2021

年２月 10 日に公表いたしました通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記

のとおりお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の取り崩し

  今後の業績見通し並びに業績推移に鑑み、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、当連

結会計年度末において繰延税金資産を 15百万円取り崩し、法人税等調整額に計上いたしました。

２．業績予想と実績値の差異

（１）2021年３月期通期連結業績予想と実績値との差異（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

2,034 76 79 72 3.20

実績値(Ｂ) 1,989 87 91 △33 △1.49

増減額(Ｂ－Ａ) △44 10 11 △108

増減率（％） △2.2 14.2 14.8 －

(ご参考)前期実績

(2020 年３月期)
2,398 38 44 △108 △4.74

（２）差異の理由

  売上高につきましては、2021年３月計上予定案件の引渡しが４月にずれ込んだため、前回発表予

想を若干下回ったものの、原価低減により売上総利益が想定より上回ったため、営業利益及び経常

利益につきましては、前回発表予想を上回る結果となりました。親会社株主に帰属する当期純利益

につきましては、繰延税金資産の取り崩し及び 2021年３月 31日に公表いたしました「東京国税局

からの更正通知受領について」に記載の追徴税額を過年度法人税等として１億２百万円計上したこ

とにより、前回発表予想を下回る結果となりました。

以上